Biere vom Fass...

Detmolder Pils / Alster 0,31

0,41
Guinness 0,31

0,41

Flaschenbier

Becks / blue alkoholfrei 0,331
Barre Naturalster 0,331
Louis Barre Imperial 0,331
Detmolder Landbier 0,331
Frankenheim Alt 0,331
Alt-Schuss* 0,41
Budweiser 0,331

Paulaner Weizen
naturtrub/dunkel /alkoholfrei/
Zitrone alkoholfrei 0,51

Paulaner Zwickel 0,41

240€
3.10 €

3550 €
2,50 €

2,50 €
2,50 €
3,00 €
2,80 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €

3,50 €
3,30 €



Limo & Wasser

Sinalco. %

Cola™ / Cola light*™ / Orange®/ Zitrone

0,31
0,41
Wasser
Mineralco Tafelwasser 0,31
0,41
Stilles Wasser 0,251

Wasser Flasche classic / still 0,71

Schweppes 0,2
GingerAle*/ Tonic?/ Bitter Lemon?®

fritz-kola* 0,331
fritz-apfel-kirsch-holunder 0,331
Vita Malz* 0,331

S0 €
3,00 €

2,00 €
2,60 €

/0 €
4,30 €

2,30 €

2,80 €
2,80 €
2,50 €



Sdfte und Schorlen

Apfelsaft, Apfelsaft-Schorle

(saftfladen - Direktsaft aus heimischem Streuobst)
0,31 2,50 €
0,41 3,20 €

Rhabarber-Schorle, Kirsch-Schorle

0,31 2,50 €
0,41 3,20 €
Orangensaft 0,31 IS0 €
0,41 3,20 €
Bananen-Kirschnektar 0,31 2,80 €

0.41 3,70 €



Weine
Merlot rot, trocken 0,21
( Flasche 0,751 = 15,00 € )

Span. Rotwein, trocken -BIO, vegan

( Flasche 11 = 14,00 €) 0,21

Riesling weif3, trocken 0,21

( Flasche 11 = 19,00 € )

Riesling Schorle 0,21

Pinot Grigio weil3, trocken 0,21

( Flasche 0,751 = 15,00 € )

Pinot Schorle 0,21

Portugieser WeiBherbst rosé, mild

( Flasche 0,751 = 11,00 € ) 0,21
Perlend...

MM Sekt Piccolo 0,21

MM Sekt Flasche 0,751

Prosecco Flasche 0,751

Aperol Spritz 0,21

4,20 €

3,00 €
4,00 €

3,60 €
4,20 €

3.90 €

3.00 €

4,00 €
15,00 €
15,00 €

0 €



Hard Stuff

Prinz Hausschnaps (Marille)
Prinz Williamsschnaps
Southern Comfort
Sierra Tequila silver
Sambuca

Ouzo

Hovona Rum
Bombay Sapphire Gin
Gordon's Dry Gin
Vodka Absolute
Slivovitz

Jagermeister
Ramazzotti
Strothmann's Korn
Kisker's Wacholder
.Gruner" / Rhabcarber

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,20 €
2,50 €
3,00 €
2,00 €
2,00 €
1,80 €
2,50 €
3,50 €
3,00 €
2,50 €
1,80 €
2,00 €
320 €
1,80 €
1:80 €
1,80 €



Whisk(e)y

Jim Beam Bourbon 2cl
Jack Daniels Bourbon 2]
Tullomore Dew Irish 2cl
Ballantines Scotch 2cl
Mixed Drinks
Havana-Cola? 4cl+0,21
Bombay Gin-Tonic? 4cl+0,21
Southern-Ale* 4cl+0,2

Captain Morgan-Cola?Y 4cl + 0,21
Vodka-OSaift 4cl+0,21

2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

9)50 €
6,50 €
5,50 €
9,50 €
BI50 €

Weitere Longdrinks: Spiritousenpreis +

Softdrink 2cl+0,11
Schweppes oder Saft 2cl+0,11

IF50 €
2,00 €



Kaffee & Co.

Espresso Tasse 1,70 €
Kaffee Crema¥ Tasse 1,70 €
Pott 2,70 €
Kanne 10,00 €
Cappuccino? Tasse 2,00 €
MilchkaffeeY Pott 2,70 €
Lcitte MacchictoY Glas 2,70 €
HeiRe Schokolade aus Vollmilch
Pott 2,50 €
Wiener Melange Katfee? + Kakao
Pott 2,70 €
zusatzlich mit Sahne + 0,20 €

Wir servieren cusschlieflich i
fair gehandelten Bio-Kaffee GEPA

von GEPA! ©

e .
o Trade c

‘Dﬂny



Tee

GEPA BIO

Rooibos natur
Ceylon-Darjeeling schwarz
Ceylon-Darjeeling grun
Fruchtetee

Krérutertee

Pfefferminztee

Milford Apfeltee
Very Hot!

Grog

Tee mit Rum

Irish CoffeeY

Pharisaer? - Kaffee mit Rum

Tote Taonte - Kakao mit Rum

Bad Oeynhausen ist  [8];
Fairtrade-Town i3
seit dem 14.02.2013!

[

Glas

Glas

Glas
Glas
Pott
Pott
Pott

70 €

1,70 €

2,50 €
2,70 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €



Snacks und Speisen

"Gainsbourg"

Belegtes Ciabatta

mit Kase Uberbacken,

je nach Wahl mit Schinken”,
Gurke, Tomate, Gouda™”

"Corleone"
Ciabatta! Tomate-Mozzarella
mit Pesto

"Bram Stoker"
Ciabatta! mit Krauter-
Knoblauchbutter

"T ati"

Ciabatta! mit Krauter-
Knoblauchbutter

mit Kase'™ tiberbacken

3,80 €

3,90 €

2,50 €

3,00 €



Snacks und Speisen

"Ritchie Valens"
Chili con Carne

"Rolling Stone"
Frikadelle mit Toast

"Drucker Toast"

2 Toastscheiben mit
SchinkenV, Kase", Gurke,
Tomate, Remoulade"

Verschiedene Suppen

Hihnersuppe™, Gulaschsuppe!,

Tomatensuppe', Zwicbelsuppe”
Tasse

450 €

2850 €

3,20 €

3,00 €

Dazu bieten wir regelméfig wechselnde

Speisen-Angebote nach Saison.



Inhaltsstoffe
1 Sesam, Emulgcrtor E472e
k konserviert; enthdalt Antioxidotionsmittel
1 Erothrosin und Chochenillerot
s SuBungsmittel (enthalt eine
Phenylalaminquelle)
t Mononatriglutomart
u Carotin
v Noatriumnitrit
w Konservierungsstoffe
X Farbstoff
vy Koffein
z Chinin

Angaben zu Stoffen, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten auslosen erhalten Sie
auf Nachfrage von unserem Personal.

Druckerei Begegnungszentrum
Bad Oeynhausen e.V.

Kaiserstr. 14 | 32545 Bad Oeynhcusen

Tel. 05731 22777
info@dbbo.de | www.dbbo.de



